
Asinsspiediena mērītājs LD

Lietošanas instrukcija

LD12

LV



2

LV

SATURS

Detaļas un sastāvdaļas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Vispārīgā informācija  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Ieteikumi pareizām mērījumam  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Bateriju ievietošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Datuma un laika uzstādījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Pareizā pozīcija mērījumu laikā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Manšetes sagatavošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Mērījumu procedūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Atmiņas funkcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Informācija par kļūdām. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Apkope, uzglabāšana, remonts un utilizācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Traucējumu novēršanas padomi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Garantija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Tehniskie dati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Sertifi kācija un reģistrācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13



3

LV

DETAĻAS UN SASTĀVDAĻAS

 1.  Galvenā ierīce.
 2.  LCD.
 3.  Poga   (Ieslēgt/Izslēgt)
 4.  «М1» и «М2» atmiņas pogas.
 5.  Manšete.
 6.  Bateriju vāks.
 7.  labāšanas futlāris.
 8.  Baterijas.
 9.  Lietošanas instrukcija. 
 10. Garantijas talons.



4

LV

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA
Šī lietošanas instrukcija ir izstrādāta, lai palīdzētu lietotājam droši un efektīvi darboties 
ar automātisko digitālo ierīci LD (modifi kācijām LD12) (turpmāk - «Ierīce»), lai izmērītu 
asinsspiedienu un sirdsdarbības frekvenci. Izmantojiet šo Ierīci ievērojot noteikumus, kas 
aprakstīti šajā rokasgrāmatā. Darbiniet ierīci tikai kā paredzēts. Neizmantojiet ierīci citiem 
mērķiem. Lasīt un sapraties visas instrukcijas, īpaši ieteikumus par pareizo mērīšanu.

LIETOŠANAS INDIKĀCIJAS 

Izmantojiet šo Ierīci, lai noteikt Jūsu sistolisko un diastolisko asinsspiedienu un sirdsdarbī-
bas frekvenci pacientiem vecumā no 15 gadiem. Šī ierīce ir ieteicama lietošanai cilvēkiem 
ar nestabilu asinsspiedienu vai zināmu arteriālo hipertensiju mājās, kā papildus medicī-
nisko uzraudzību. 

DARBĪBAS PRINCIPS 

Šī ierīce izmanto oscilometrisko mērīšanas metodi ar Fuzzy algoritmu asinsspiediena un 
pulsa mērīšanai.  Aptiniet manšeti ap augšdelmu un tā sāks automātiski piepūsties. Ierīces 
jutīgie elementi jūt vājo spiediena oscilāciju manšetē, paplašina to, balstoties uz pleca artē-
rijas kontrakcijām, atbildot uz katru sirdspukstu. Pumpēšana tiek pārtraukta kad manšete ir 
pietiekoši uzpumpēta, lai noteikt diastolisko un sistolisko spiedienu (mēra spiediena viļņu 
amplitūdu, pārvērš Hg staba milim etros un parāda uz displeja skaitļos), pēc tam gaiss tiek 
izvadīts no manšetes. Atcerieties, ka ierīce neuzrādīs minēto mērījuma precizitāti, ja tā tiek 
izmantota vai uzglabāta atšķirīgā no lietošanas instrukcijā minētās temperatūras vai mit-
ruma. Mēs brīdinām par iespējamām kļūdām asinsspiediena mērījumos ar šo ierīci cilvēkiem 
ar izteikto sirds aritmiju. Konsultējaties ar ārstu par asinsspiediena mērīšanu Jūsu bērnam. 

JAUNO LD TEHNOLOĢIJU APRAKSTS

Fuzzy algoritms  –algoritms mērījumu vērtību apstrādei, attiecībā uz cilvēka 
sirds īpašībām, tādējādi nodrošinot augstu mērījuma precizitāti

WHO skala – mērījuma rezultāta klasifi kācija, atbilstoši PVO rekomendāci-
jām.

Aritmijas indikators – īpaša zīme “ ” uz ierīces displeja, lai atklātu nere-
gulāro sirdsdarbību.

High

Norm
Low



5

LV

IETEIKUMI PAREIZĀM MĒRĪJUMAM
1. Pareizai mērīšanai, Jums vajag zināt, ka asinsspiediens VAR KRASI SVĀRSTĪTIES pat īsā 
laika intervālos. Asinsspiediens ir atkarīgs no daudziem faktoriem. Parasti tas ir zemāk 
vasarā un augstāk ziemā. Asinsspiediens mainās kopā ar atmosfēras spiedienu, ir atkarīgs 
no fi ziskās slodzes, emocionāla satraukuma, stresa un uztura režīma. Zāles, alkohols un smē-
ķēšana izraisa nozīmīgu efektu. Pat asinsspiediena mērīšana poliklīnikā uzrāda augstāko 
asinsspiedienu daudziem cilvēkiem, līdz ar to asinsspiediena mērījums mājās bieži atšķīrās 
no cipariem, kas saņemti poliklīnikā. Tā kā asinsspiedienam, ir tendence uzkāpt pie zemām 
temperatūrām, mērījumus jāveic iekštelpu temperatūrā (aptuveni 20° C). Ja ierīce palika uz 
ilgu laiku vietā, kur ir zema temperatūra, pirms mērīšanas, nolieciet to vismaz uz 1 stundu 
iekštelpu temperatūrā, pretējā gadījumā mērījuma rezultāti var būt neprecīzi. Dienas laikā 
mērījumu rezultātu starpība veselam cilvēkam var būt līdz 30-50 mmHg sistoliskām spie-
dienam un līdz 10 mmHg diastoliskām spiedienam. Asins spiediena atkarība no dažādiem 
faktoriem individuālā katrai personai. Līdz ar to ir ieteicams saglabāt īpašu grāmatu ar asins 
spiediena rādītājiem. TIKAI SERTIFICĒTS ĀRSTS, izmantojot JŪSU PIERAKSTUS spēj analizēt 
asinsspiediena izmaiņu tendences. 
2. Pie sirds-asinsvadu un dažām citām slimībām, kas prasa asinsspiediena monitoringu, to 
jāveic noteiktajās stundās, ko Jums ir noteicis ārsts. ATCERIETIES, ka jebkuru diagnostiku un 
ārstēšanu var veikt tikai sertifi cēts ārsts, PAMATOJOTIES uz viņa iegūtiem asinsspiediena 
mērījumiem. Zāļu lietošanu un to devu var noteikt tikai Jūsu ārsts.

3. Pie šādiem traucējumiem, kā ateroskleroze, vājš pulss, ka arī pacientiem ar ievērojamiem 
sirds ritma traucējumiem var būt grūti precīzi izmērīt asinsspiedienu. Šādos gadījumos, kon-
sultējaties ar savu ārstu par elektroniskās ierīces piemērošanu. 

4. KLUSĒJIET MĒRĪJUMU LAIKĀ, LAI IEGŪTU PRECĪZU ASINSSPIEDIENA REZULTĀTU. MĒRIET 
JŪSU SPIEDIENU KLUSUMĀ UN KOMFORTABLOS APSTĀKĻOS PIE IEKŠTELPU TEMPERATŪRAS. 
NEĒDIET STUNDU PIRMS MĒRĪJUMA, NESMĒĶĒJIET, NELIETOJIET TONIZĒJOŠUS LĪDZEKĻUS, 
ALKOHOLU 1,52 STUNDAS PIRMS MĒRĪJUMA. 

A
rt

er
iā

la
is

 s
p

ie
di

en
s 

(m
m

H
g)

Asinsspiediena variācijas diennakts laikā

Diennakts laiks

Diastoliskais spiediens

Sistoliskais spiediens

Att. 1



6

LV
5. Asinsspiediena mērījumu precizitāte ir atkarīga 
no tā, vai manšete atbilst rokas izmēram. Manše-
tei nedrīkst būt pārāk mazai vai pārāk lielai. 
6. Uzgaidiet 3 minūtes starp mērījumiem, lai atjau-
not asins cirkulāciju. Cilvēkiem ar izteiktu ateros-
klerozi, ievērojamas asinsvadu elasticitātes 
zaudējumu dēļ var būt nepieciešams palielināt gai-
dīšanas laiku starp mērījumiem (10-15 minūtes). Tas 
attiecas arī uz diabēta pacientiem. Lai iegūtu precī-
zāku mērījumu, ieteicams veikt virkni no 3 secī-
giem mērījumiem un izmantot vidējo vērtību. 

7. Apakšdelmas asinsspiediena līmenis var 
atšķirties no augšdelmas spiediena. Ja mērīt 
spiedienu veselam cilvēkam, šī starpība varētu 
būt +/- 10 mm Hg robežās gan sistoliskām, gan 
diastoliskām spiedienam. Cilvēkiem ar hiperten-
siju, cukura diabētu, aknu funkciju anomālijām, 
perifēro asiņsplūsmas traucējumiem ir jābūt ļoti 
uzmanīgiem. Šajā gadījumā, apakšdelmas un 
aukšdelmas spiediena mērīšanas rezultāti var būtiski atšķirties.

BATERIJU IEVIETOŠANA

1) Atveriet bateriju nodalījumu un ievietojiet 2»AAA» 
izmēra baterijas atbilstoši polaritātei, atzīmētai 
nodalījuma iekšpusē. Nepielietojiet daudz spēka, 
lai noņemt vāciņu no bateriju nodalījuma.

2) Aizveriet nodalījuma vāciņu.

Nomainiet visas baterijas kad uz ekrāna parādās  
indikators “  ”, vai, kad uz ekrāna nav tādas 
norādes. Indikators neparāda izlādes līmeni.

DATUMA UN LAIKA UZSTĀDĪJUMI
Lai pārslēgtos uz datuma un laika iestatījumu režīmu, ir nepieciešams nospiest un turēt 
pogu  vairāk nekā 5 sekundes. 
Kad datuma un laika iestatījumu režīms ir ieslēgts, lai uzstādītu datumu un laiku, ir 
nepieciešams, turot pogu M1, atspiest pogu . Parametri mirgos. Palielināt izvēlēto 
parametru var spiežot pogu M2, uz samazināt - spiežot pogu M1. Pāriet uz iestatījumu 
nākamo parametru, gads / mēnesis / stundas /min, ir iespējams, spiežot pogu . 

Diastoliskais spiediens
(Pasaules Veselības Organizācijas klasifi

Hip
erte

nsij
a

Augsti
         normālā

1.pakāpes

2.pakāpes

3.pakāpes

Normālā

Att.2

M1 M20/I

Att.3



7

LV

Ja vienas minūtes laikā netiek veiktas nekādas darbības, ierīce neatkarīgi pāries uz 
norādīto datumu un laiku. Šajā gadījumā stāsies visas izmaiņas, kas jau tika veiktas.
Lai izslēgt datuma un laika iestatījumu režīmu, ir nepieciešams nospiest un turēt pogu 
vairāk  nekā 5 sekundes. 

PAREIZĀ POZĪCIJA MĒRĪJUMU LAIKĀ

Pareizā pozīcija mērījumu laikā

1. Apziežaties uz krēsla.
2. Paceliet roku tā, lai plauksta būtu vērsta uz augšu un 

elkonis atrastos uz galda.
3. Nolieciet futlāri vai salocītu dvieli zem apakšdelma un 

pārliecinieties, ka manšete ir sirds līmenī.

Kad galds nav pieejams

1. Apziežaties uz krēsla.
2. Paceliet ierīci līdz sirds līmenim, nedaudz uzspiežot savu 

kreiso roku uz krūtīm.
3. Mērīšanas laikā nedaudz atpūsties savu kreiso roku uz labo 

vienu.

Asinsspiediena mērīšana, guļot uz muguras

1. Apguļaties uz muguras.
2. Nolieciet futlāri vai salocītu dvieli zem apakšdelma un 

pārliecinieties, ka manšete ir sirds līmenī.

• Veiciet 5-6 dziļas ieelpas un izelpas pirms mērījuma un atpūšaties.
• Mērījumu rezultāti var nedaudz atšķirties atkarībā no jūsu pozas mērījumu laikā. Mērī-

juma laikā nelieciet kāju pāri otrai.
• Veiciet mērījumus uz tās pašas rokas un tajā pašā pozīcijā.
• Ja turat manšeti attiecīgi zem vai virs sidrs līmeņa, mērījumu rezultāti tiks pārvērtēti vai 

nenovērtēti.

Att.4

Att.5

Att.6



8

LV

MANŠETES SAGATAVOŠANA
1 Turiet kreiso roku ar plaukstu uz augšu, uzlieciet 

manšeti uz jūsu rokas, lai monitora displejs saskartos 
ar plaukstu. Ja Jums neizdodas uzlikt manšeti uz kreiso 
roku, uzlieciet to uz labo roku. Mērījumu rezultāti uz 
abām rokām var nedaudz atšķirties.

5~10мм

2 Novietojiet manšeti uz savas rokas tā, lai mala būtu 
5-10 mm attālumā no jūsu palmu beigām. Izlīdziniet 
monitoru uz jūsu rokas.

3 Nostipriniet manšeti uz jūsu rokas, lai nav brīvas vietas 
starp manšeti un roku. Manšetei ir jābūt ērti pielāgotai. 
Kamēr rotējiet manšeti ap jūsu roku, pārliecinieties, 
ka neviens audums neatrodas starp manšeti un roku. 
Ievietojiet manšetes galu apmēram uz 5 cm metāla 
gredzenā, kā parādīts bildē.

MĒRĪJUMU PROCEDŪRA

1. Pirms procedūras dziļi ieelpojiet un izelpojiet 5-6 reizes un 
atslābināties. Nepārvietojaties, nerunājiet un nesastingriet 
savas rokas. 
2. Nospiediet .
3. Visi simboli parādīsies uz ekrāna uz īsu laiku (zīm.8). Ierīce 
automātiski sāks uzpūst gaisu manšetē. Pirmā uzpūšanās 
apstāsies pie 190 mmHg (zīm.9.).
4. Sasniedzot līmeni 190 mmHg, manšete pakāpeniski 
izpūtīsies. Cipari uz ekrāna sāks skaitīt atpakaļ. Pulsa simbols  
«  » sāks mirdzināt. Ņemot vērā, kā  asinsspiediens un pulss 
tiek mērīts gaisa izpūšanas laikā, nerunājiet, nekustiniet ar 
rokām un nesastingriet savas rokas. 
5. Kad mērījums tiks pabeigts, izskanēs signāls, tad manšete 
pilnībā izpūtīsies un jūsu mērījumu rezultāti mirgos uz ekrāna 
un parādīsies indikators,  atgādinot izvēlēties atmiņas bloku 
M1 vai M2. Rezultātu ir iespējams saglabāt pirms nākamā 
mērījuma vai pirms ierīce tiks izslēgta. 
Ja mērīšanas laikā, tiks konstatēts neregulārs pulsa ritms, simbols 
aritmija “ ”, parādīsies pēc mērījumu beigām. Šo indikatoru 
var provocēt arī ķermeņa kustības mērīšanas laikā. Ja šīs simbols 
parādās periodiski, apmeklējiet ārstu.
Neatkarīgi no skaitliskās vērtības, spiediens ir arī redzams uz 
WHO skalas (Zīm. 10).  

Att.8

Att.9

Att.7



9

LV

WHO skala – trīskrāsu skala, kas attiecina arteriālā spiediena 
saņemto vērtību, saskaņā ar Pasaules Veselības Organizācijas 
rekomendācijām. Izmantojot skalu kreisajā displeja pusē, 
novērtējiet savu rezultātu pēc sēkojošās klasifikācijas: 
asinsspiediens ir normāls; asinsspiediens ir paaugstināts, vai 
tiek konstatēta arteriālās hipertensijas pakāpe. 

6. Nospiediet  lai izslēgt ierīci. Lai veiktu jaunu mērījumu 
atkārtojiet visas aprakstītas darbības. 
Uzgaidiet 3 minūtes starp mērījumiem, lai atjaunot asins 
cirkulāciju. Ja ierīce ir ieslēgta un to neizmanto 3 minūtes, tā 
tiks izslēgta automātiski. 

AUTOMĀTISKĀ PIEPŪŠANA
Pirmā asinsspiediena mērīšanas laikā manšete 
tiek uzpūsta līdz līmenim 190 mmHg. Ja šīs 
spiediens ir nepietiekošs, lai izmērīt Jūsu 
spiedienu, ierīce piepūš manšeti līdz nākošām 
līmenim. Ierīcei ir 4 fiksētie līmeņi: 190, 230, 
270 un 300 mmHg. Automātiskā piepūšana 
tiek atkārtota, kamēr mērījums nebūs sekmīgi 
pabeigts. Tas nav defekts. 

PIESPIEDU GAISA IZLAIŠANA NO 
MANŠETES
Lai ātri atbrīvot manšeti no gaisa mērījumu 
laikā, nospiediet pogu . Manšete ātri un 
pilnīgi izpūtīsies un ierīce patstāvīgi izslēgsies. 

ATMIŅAS FUNKCIJA

1. Katru mērījuma rezultātu (spiediena, pulsa, laika un datuma 
mērījumus) var saglabāt ierīces atmiņā. Šim nolūkam, pēc mērī-
jumiem, ne vēlāk, kā 3 minūšu laikā, ir jāizvēlas atmiņa M1 vai 
M2. Ja parādās paziņojums par kļūdu, mērījuma rezultāts netiek 
saglabāts.
2. Katrās ierīces atmiņā var saglabāt līdz 90 mērījumu rezultā-
tiem un pēdējo 3 mērījumu vidējo vērtību. Kad mērījumu skaits 
pārsniedz 90, vecākais ieraksts tiek dzēsts, lai saglabāt jaunākas 
vērtības.
3. Nospiediet pogu M1 (vai M2), lai redzētu atmiņā saglabātus 
rezultātus. Uzspiežot pogu M1 (vai М2) parādīsies pēdējo 3 mērī-
jumu vidējā vērtība. Tā tiks atzīmētā ar simbolu «A» (zīm. 11). Pēc 
atkārtotas M1 (vai M2) pogas uzspiešanas, uz 1 sekundi parādī-
sies izvēlētās atmiņas М1 (vai М2 ) rezultāti (zīm. 12). 

Att.10

Hip
erte

nsij
a

Augsti
         normālā

1.pakāpes

2.pakāpes

3.pakāpes

Normālā

Att.11

Att.12



10

LV
Kad tiek parādīts mērījumu rezul-
tāts, apakšējā līnija parādās datums 
un mērījuma laiks. Katra  pogas 
M1 (vai M2) uzspiešana, novirza uz 
nākamo atmiņas šūnu.

ATMIŅAS DZĒŠANA

Lai izdzēstu visas vērtības, kas gla-
bāti atmiņā, nospiediet pogu M1 (vai 
M2) un turiet to nospiestu ilgāk par 
5 sekundēm. Simbols “Clr” parādī-
sies uz ekrāna, un visas vērtības tiks 
izdzēstas no atmiņas.

INFORMĀCIJA PAR KĻŪDĀM

SIGNĀLS VISBIEŽĀKAIS CĒLONIS KOREKCIJAS METODES

Manšete tika uzlikta nepareizi vai 
gaisa caurules gals nav pietiekami 
cieši ievietots. 

Mērījumu nevar veikt, jo kustās 
rokas, vai pacients runā mērījumu 
laikā. 

Pie šādiem traucējumiem, kā smagā 
ateroskleroze, vājš pulss un arī 
pacientiem ar ievērojamiem sirds 
ritma traucējumiem. 

Pārliecinieties, ka manšete ir 
uzlikta pareizi un kontaktdakša 
ir cieši ievietota. Atkārtojiet visu 
mērīšanas procedūru.

Atkārtojiet mērījumu stingri ievē-
rojot šajā rokasgrāmatā norādītus 
ieteikumus.

Šādos gadījumos konsultēties ar 
ārstējošo ārstu par elektroniskās 
ierīces piemērošanu. 

Baterijas ir izlādētās. Nomainiet baterijas.

APKOPE, UZGLABĀŠANA, REMONTS UN UTILIZĀCIJA

1. Glabājiet ierīci prom no mitruma, tiešo saules staru, triecienu, vibrāciju iedarbībām. 
Šī ierīce nav ūdensnecaurlaidīga!

2. Nelietojiet un neturiet ierīci tuvu apkures iekārtām un atklātām uguns.
3. Izņemiet baterijas, ja plānojāt neizmantot ierīci ilgāku laiku. Noplūde no baterijām var 

sabojāt ierīci. Glabājiet baterijas bērniem nepieejamā vietā!

РИС.13



11

LV

4. Turiet ierīci tīru un pasargātu no putekļiem. Izmantojiet sausu mīkstu salveti 
tīrīšanai.

5. Turiet ierīci un tās sastāvdaļas prom no ūdens, šķīdinātājiem, spirta un benzīna.
6. Sargājiet manšeti no asām lietām; nestiepiet un nespiediet manšeti.
7. Nepakļaujiet ierīci spēcīgiem satricinājumiem, piemēram, kritienam uz grīdu. 
8. Šī ierīce nesatur īpašas pārbaudes, lai pārbaudītu mērījumu precizitāti. Aizliegts atvērt 

individuāli elektronisko bloku. Remontējiet ierīci tikai ofi ciālajā servisā.
9. Pēc garantija izbeigšanās, ik pa laikam, pārbaudiet ierīces tehnisko stāvokli ofi ciālajā 

servisā.
10. Likvidējiet ierīci tas sastāvdaļas saskaņā ar vietējiem noteikumiem. Ražotājam nav 

īpašas prasības par utilizāciju.
11. Manšete var izturēt vairākas sanitārās apstrādes. Manšetes iekšējo audu virsmu (kontaktā 

ar roku), var tīrīt ar vates tamponu, apstrādājot to ar ūdeņraža peroksīda 3% šķīdumu. Pēc 
ilgas lietošanas ir iespējama daļējā manšetes krāsu izbalēšana. Manšetes mazgāšana un 
gludināšana nav atļauta.

TRAUCĒJUMU NOVĒRŠANAS PADOMI

PROBLĒMA VISBIEŽĀKAIS CĒLONIS KOREKCIJAS METODES

Pēc pogas   uzspie-
šanas, nav norādes 
uz displeja

Baterijas Izlādējās.
Netiek ievērota bateriju 
polaritāte.
Bateriju kontakti ir piesārņoti.

Nomainiet baterijas.
Ievietojiet baterijas pareizi.
Notīriet kontaktus ar sauso salveti.

Uzpūšanās tiek 
pārtraukta un 
atjaunota.

Automātiska funkcija, lai iegūt 
pareizus mērījumus. 
Varbūt jūs runājat vai pārvietojat 
savu roku mērījuma laikā?

Skatīt Mērījumu procedūru.

Nomierinieties un atkārtojiet 
mērījumu.

Katru reizi spiediens 
ir savādāks.
Spiediena mērīju-
mu rezultāti ir pārāk 
zemi/augsti.

Pārbaudiet, vai manšete ir Jūsu 
sirds līmenī?
Pārbaudiet, vai manšete ir pareizi 
uzlikta?
Varbūt Jūsu rokas muskuļi ir 
saspringti?
Varbūt jūs runājat vai pārvietojat 
savu roku mērījuma laikā?

Ieņemiet pareizu pozīciju mērīšanai.

Ieņemiet pareizu pozīciju mērīšanai.

Uzlieciet manšeti pareizi.

Nerunājiet un nekustaties mērījumu 
laikā.

Pulsa mērījumu 
rezultāti ir pārāk 
zemi/augsti.

Varbūt jūs runājat vai pārvietojat 
savu roku mērījuma laikā?
Varbūt Jūs veicat mērījumu uzreiz 
pēc fi ziskās slodzes?

Nerunājiet un nekustaties mērījumu 
laikā.
Atkārtojiet mērījumu pēc vismaz 5 
minūtēm.



12

LV

Nav iespējams veikt 
daudz mērījumus.

Slikto bateriju indikācija. Lietojiet tikai pazīstamu ražotāju 
sārmu baterijas.

Spontānā izslēg-
šanās

Automātiskā izslēgšanas sistēma. Tas nav defekts. Ierīce izslēdzās 
automātiski pēc 3 minūtēm no pēdējā 
mērījuma brīža.

Ja neatkarīgi no iepriekšminētiem ieteikumiem jūs nevarat iegūt pareizus mērījumu rezultā-
tus, pārtrauciet izmantot šo ierīci un sazināties ar ofi ciālo servisu (adreses un telefonus var at-
rast garantijas kartē). Nemēģiniet pats salabot ierīci! 

GARANTIJA

1. Uz šo LD produktu attiecas 60 mēnešu garantija no tās iegādes dienas 
2. Garantijas saistības ir aprakstītas garantijas kartē, kas tiek dota pie šīs ierīces pārdošanas 
pircējam.
3. Ofi ciālā servisa adrese un kontakti ir atrodami garantijas kartē.

TEHNISKIE DATI

Mērīšanas metode Oscilometriskā ar Fuzzy algoritmu

Displejs LCD

Spiediena indikatora diapazons manšetē, mmHg No 0 līdz 300

Mērījumu diapazons: 
spiediens manšetē, mmHg
pulss, 1/min

no 40 līdz 260
no 40 līdz 160

Pieļaujamā absolūtā mērījumu kļūda:
Spiediens manšetē, mmHg
Pulsa mērīšana,%

±3
±5

Datums un laiks ir

Atmiņa 2x90 + vidējā vērtība

Enerģijas avots, V 3

Energoapgādes veids 2 “AAA” tipa baterijas 

Max jaudas patēriņš, W 1,5



13

LV

Darbības apstākļi:
Temperatūra, °C
Relatīvais gaisa mitrums, % Rh

no 10 līdz  40
85 un zemāk

Uzglabāšanas un transportēšanas nosacījumi:
Temperatūra, °C
Relatīvais gaisa mitrums, % Rh

no -20 līdz  50
85 un zemāk

Manšete: CUFF-LD12 (izmērs12,5 – 20,5 cm)

Izmēri:
Izmērs (elektroniskais bloks), mm
Svars (bez iepakojuma, futlāra, baterijām un 
adaptera), g

66 х 70 х 32

118

Izgatavošanas gads Izgatavošanas gads ir atrodams ierīces 
apakšā, sērijas numurā aiz burtiem AA

Komplektācija galvenā ierīce, 2 AAA baterijas, 
lietošanas instrukcija, garantijas karte, 
futlāris

SIMBOLI:

 Atbilst Eiropas Direktīva MDD 93/42 / ЕЕС

   Svarīgi: izlasiet instrukciju 

 Izplatītājs Eiropā

  Ražotājs

   II Tips

   BF tips



14

LV

SERTIFIKĀCIJA UN REĢISTRĀCIJA

Šīs ierīces ražošana ir sertifi cēta atbilstoši starptautiskajam standartam ISO 13485: 
2003.
Ierīce atbilst Eiropas Direktīvas MDD 93/42/ЕЕС, starptautiskiem standartiem, 
EN980. 
 Sūszības un prasības jāadresē: 
Little Doctor Europe Sp. z o.o. OFICIĀLĀM PĀRSTĀVIM LATVIJĀ:
SIA “Qualita Centrale”, Kuģu iela 11-305, Rīga, LV-1048.
Servisa Centrs +371 25220232

Ražots zem kontroles: Little Doctor International (S) Pte. Ltd., 35 Selegie Road # 09-02 
Parklane Shopping Mall, Singapore 188307

Ražotājs: Little Doctor Electronic (Nantong) Co Ltd., Nr.8, Tongxing Ceļu Ekonomikas 
un tehniskās attīstības zona, Nantong 226010, Jiangsu, Ķīnas Tautas Republika

Izplatītājs Eiropā: Little Doctor Europe Sp. z o.o. 57G Zawila Street, 30-390, Kraków, 
Poland

Tālrunis: +48 12 2684746, 12 2684747, fakss: +48 12 268 47 53 E-pasts: biuro@
littledoctor.pl www.LittleDoctor.pl

Little Doctor Europe Sp. z o.o. OFICIĀLĀIS PĀRSTĀVIS LATVIJĀ:

SIA “Qualita Centrale”, Kuģu iela 11-305, Rīga, LV-1048.

Servisa Centrs: +371 25220232





0123

® Registered trade marks of Little Doctor International (S) Pte. Ltd.
© Little Doctor International (S) Pte. Ltd., 2016

LITTLE DOCTOR INTERNATIONAL (S) PTE. LTD.
Yishun Central P.O. Box 9293 Singapore 917699, 
Fax: 65-62342197, E-mail: ld@singaporemail.com

®

E536/1611/08

Little Doctor Europe Sp. z o.o.
57G  Zawila Street Krakow 30-390 Poland

www.LittleDoctor.pl


